
 

 

UCHWAŁA NR II/12/2024 

RADY GMINY RUDZINIEC 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania stypendiów dla uzdolnionych uczniów pobierających 

naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Rudziniec 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2, ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2230 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. l i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz Uchwały  

Nr C/584/2024 Rady Gminy Rudziniec z dnia 22 lutego 2024 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy 

Rudziniec” 

Rada Gminy Rudziniec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady i tryb przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę 

w szkołach podstawowych na terenie Gminy Rudziniec, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudziniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Andrzej Szołtysik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 3910



Załącznik do uchwały Nr II/12/2024 

Rady Gminy Rudziniec 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

 

Zasady i tryb przyznawania stypendiów dla uzdolnionych uczniów pobierających naukę w szkołach 

podstawowych na terenie Gminy Rudziniec 

 

 

§ 1. W ramach „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów pobierających naukę  

w szkołach podstawowych na terenie Gminy Rudziniec” ustanawia się zasady przyznawania stypendium Wójta 

Gminy Rudziniec, zwane dalej „zasadami”. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie mowa jest o: 

1) stypendium – należy przez to rozumieć jednorazowe świadczenie pieniężne dla ucznia szczególnie 

uzdolnionego; 

2) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia pobierającego naukę w klasie IV-VIII w szkole podstawowej 

na terenie Gminy Rudziniec. 

§ 3. 1. Stypendium stanowi wsparcie rozwoju uzdolnień uczniów, którzy dzięki swojej pracy 

i zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki w nauce. Stypendium ma charakter motywacyjny i wypłacane 

jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

2. Stypendium przyznawane jest za okres roku szkolnego, w którym zostały spełnione przesłanki do jego 

uzyskania. 

3. Stypendium jest przyznawane uczniowi, który w danym roku szkolnym zdobył co najmniej jedno 

osiągnięcie: 

1) uzyskał średnią ocen minimum 5,00 lub 

2) został laureatem lub finalistą olimpiad wymienionych w komunikacie Ministra Edukacji i Nauki  

w sprawie wykazu olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu lub przedmiotów objętych 

egzaminem ósmoklasisty zwalniających z egzaminu ósmoklasisty lub 

3) został laureatem lub finalistą konkursów organizowanych przez kuratora oświaty lub 

4) uzyskał ze wszystkich części egzaminu ósmoklasisty wynik procentowy co najmniej 90% punktów. 

§ 4. 1. Wysokość wypłacanego stypendium wynosi, dla uczniów: 

1) klas IV-VI – 400,00 zł 

2) klas VII-VIII – 500,00 zł. 

2. Uczniowi w danym roku szkolnym może być przyznane tylko jedno stypendium, niezależnie od liczby 

osiągnięć. Stypendium może być wypłacone tylko za osiągnięcia zdobyte w bieżącym roku szkolnym. 

§ 5. 1. Wniosek o przyznanie stypendium, może zgłosić rodzic lub opiekun prawny ucznia. 

2. Wniosek powinien zawierać dane zawarte w formularzu, który jest załącznikiem nr 1 do niniejszych 

zasad. 

3. Wnioskodawca składa wniosek o przyznanie stypendium wraz z załącznikami poświadczającymi 

spełnienie wymogu przyznania stypendium: 

1) kopia świadectwa, 

2) kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia określone w § 3 niniejszych zasad. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w biurze podawczym Urzędu Gminy w Rudzińcu  

w terminie od 1 lipca do 30 lipca każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3910



5. W przypadku wniosków nadesłanych pocztą liczy się data wpływu do Urzędu Gminy w Rudzińcu.  

§ 6. Wypłata przyznanego stypendium dokonana będzie przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 

rodzica/opiekuna prawnego ucznia do dnia 15 września każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3910



 Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1  

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY RUDZINIEC 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko ……………………………………………………………........………….. 

2. Adres zamieszkania ………………………………………………………………................. 

3. Telefon kontaktowy …………………………………………………………….............……. 

II. DANE UCZNIA 

1. Imię i nazwisko ……………………………………………………………….......……….. 

2. Adres zamieszkania ……………………………………………………………………... 

3. Data urodzenia ……………………………………..............………..……….................... 

4. Nazwa szkoły ……………………………………………..………………………………. 

5. Ukończona klasa ……………………………………………......………………………… 

III. INFORMACJA O OSIAGNIĘCIACH (zaznaczyć właściwe) 

1. średnia ocen (minimum 5,00) …………………………......................…………………….. 

2. tytuł laureata lub finalisty olimpiad przedmiotowych wymienionych w komunikacie Ministra Edukacji 

i Nauki …….................................…………….. 

3. tytuł laureata lub finalisty konkursów organizowanych przez kuratora oświaty ………...... 

4. wyniki procentowe ze wszystkich części egzaminu ósmoklasisty: 

1) język polski (minimum 90%) …………………………………. 

2) matematyka (minimum 90%) …………………………………. 

3) język obcy nowożytny (minimum 90%) ……………………… 

IV. WYKAZ DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH OSIĄGNIĘCIA UCZNIA 

1. …………………………………………………………………………………………... 

2. …………………………………………………………………………………………... 

V. WYPŁATA STYPENDIUM Przelew na rachunek bankowy (numer rachunku oraz nazwa banku) 

 …………………………………………………………………………………………………... 

 

   

………………………….                                             …......…………………………………          

(miejscowość, data)                                                                           (podpis wnioskodawcy) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3910


		2024-05-27T09:53:59+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




